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PROTOKÓŁ NR 13/25 

KOMISJI REWIZYJEJ RADY POWIATU W GRYFINIE  

z dnia 16 maja 2025 r.  

 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:00 i trwało do godz. 14:45 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - 

zał. nr 1), Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła kworum  

i poprowadziła je Przewodnicząca Marianna Kozik. Tematem posiedzenia było rozpatrzenie 

sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r. wraz z informacją  

o stanie mienia komunalnego Powiatu Gryfińskiego oraz opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie o tym sprawozdaniu. Wypracowanie wniosku do Rady Powiatu 

w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2024 r. 

 

Ad. 2  

Porządek obrad 13 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został 

przedstawiony i stanowi zał. nr 2.  

 

Ad. 3  

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r. 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Gryfińskiego oraz opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o tym sprawozdaniu.  

 

Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, że członkowie Komisji otrzymali 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

Powiatu Gryfińskiego oraz pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

o tym sprawozdaniu oraz sprawozdanie finansowe Powiatu Gryfińskiego za 2024 r.  

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk w imieniu Zarządu Powiatu w Gryfinie powiedziała,  

że w sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2024 r. w ujęciu 

tabelarycznym jak również w części opisowej sprawozdania zostało wykazane, jak kształtował 

się budżet powiatu. Budżet Powiatu Gryfińskiego na 2024 r. przyjęty uchwałą z dnia 

21.12.2023 r. zakładał: uzyskanie dochodów w kwocie 149 897 454,43 zł; realizację wydatków 

na poziomie 160 825 092,10 zł; pozyskanie przychodów w kwocie 12 135 137,67 zł; realizację 

rozchodów na poziomie 1 207 500,00 zł. Skarbnik wyjaśniła, że rozchodami są wszystkie spłaty 

rat kapitałowych należnych w danym roku do spłaty. W wyniku prowadzanych w ciągu roku 

zmian do budżetu wprowadzonymi uchwałami Rady Powiatu plan dochodów wzrósł  

o 13 288 547,65 zł do kwoty 163 186 002,08 zł, plan wydatków wzrósł o 13 145 750,31 zł do 

kwoty 173 970 842,41 zł. Plan przychodów zmalał o 142 797,34 zł do kwoty 11 992 340,33 zł, 

natomiast plan rozchodów nie uległ zmianie i pozostał na poziomie 1 207 500,00 zł.  

W październiku 2024 r. Powiat otrzymał informację z Ministerstwa, wpłynęły dodatkowe 

środki finansowe, którymi został zasilony budżet powiatu po stronie dochodowej i wydatkowej, 

o czym Radni byli informowani na sesjach. Głównie te środki zasilały budżety powiatowych 

jednostek oświatowych oraz w trakcie roku budżetowego były wprowadzane środki dodatkowe 

na zwiększenie uposażenia dla pracowników DPS, PCPR, oraz placówek opiekuńczo 

wychowawczych i z tytułu pomocy obywatelom Ukrainy. Było to też związane z dwukrotnymi 

w ciągu roku budżetowego podwyżkami wynagrodzeń dla nauczycieli oraz podwyżką 

najniższego wynagrodzenia za pracę. W ujęciu tabelarycznym sprawozdania zostały wykazane 

m.in. wydatki majątkowe większość tych wydatków, były to środki pozyskane na zadania 

drogowe a także na inne zadania realizowane w ramach projektów z funduszy unijnych.  
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Realizacja części zadań przeszła na rok 2025 i w dalszym ciągu te zadania realizowane są  

w ramach tzw. Polskiego Ładu. Sprawozdania zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów 

są sporządzane i przesyłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz następnie trafiają do 

Ministerstwa Finansów. W terminie do 30 marca po zakończeniu roku budżetowego zgodnie  

z ustawą o finansach publicznych jst jest zobowiązana do sporządzenia sprawozdania rocznego 

z wykonania budżetu za dany rok budżetowy, sprawozdanie zostało złożone zgodnie  

z obowiązującym terminem dla Rady Powiatu  jak również  przesłane do RIO. Regionalna Izba 

Obrachunkowa wydała pozytywną opinię w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu za rok 2024. Następnie Skarbnik poprosiła o zadawanie pytań z uwagi na obszerny 

dokument. 

 

Radny Andrzej Szelążek powiedział, że w budżecie powiatu na 2024 r. przychody planowane 

były w kwocie 12 135 137,67 zł, natomiast plan przychodów został zrealizowany w kwocie 

11 992 340,33 zł. Następnie Radny zapytał z czego wynika, że plan przychodów nie został 

zrealizowany i w jakich  elementach. 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że zmiany w wielkościach przychodów to 

zmiany dokonane Uchwałami Rady , wpływ na te zmiany może być różny. Do dnia 15 listopada 

Zarząd Powiatu przedkłada Radzie Powiatu projekt budżetu powiatu na kolejny rok,  

a najczęściej w II połowie grudnia budżet jest uchwalany przez Radę Powiatu. Skarbnik 

poinformowała, że dany rok finansowy zamykany jest w styczniu roku kolejnego. Na dzień  

31 grudnia, jeżeli planowane były środki finansowe, w które wchodzą projekty, stan kont 

rachunków, to przewiduje się jakie zostaną środki  gotówka na rachunkach. Jeżeli w planie na 

kolejny rok zostaje ujęte zadanie a jego realizacja jest dokonana w końcu roku lub odwrotnie 

to też taka sytuacja może mieć wpływ.  

 

Radny Andrzej Szelążek powiedział, że jest trochę zaskoczony, że inwestycje są 

przychodami. 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że środki, które otrzymujemy z projektów  

i programów zarówno unijnych jak i krajowych są na wyodrębnionych rachunkach bankowych. 

Przykładowo mamy 4 mln zł i przewiduje się, że z tej kwoty zostanie wydane 3 mln zł. W tym 

momencie wydatkowano 3 mln zł, a nie całą kwotę – 4 mln zł. Skarbnik wyjaśniła, że projekt 

budżetu jest sporządzany do 15 listopada, uchwała na kolejny rok to 21 grudnia, zakończenie 

roku to 31 grudzień, w planowaniu nie można tego dokładnie wyliczyć.  

 

Radny Andrzej Szelążek powiedział, że Radnemu chodziło o to, aby wykazać, w których 

konkretnie elementach nie został zrealizowany plan przychodów. Plan przychodów zakładał 

kwotę 12 135 137,67 zł, natomiast realizacja przychodów wyniosła 11 992 340,33 zł. Radny 

dodał, że nie chce do tego dochodzić, bo jest to tak zagmatwane, że Pani Skarbnik nie jest  

w stanie dzisiaj tego wyjaśnić.  

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że aby móc dokładanie udzielić informacji na 

to zapytanie, to musiałaby wejść w urządzenia księgowe i zmiany dokonane uchwałami Rady. 

Skarbnik poinformowała, sprawozdania finansowe zostały sprawdzone przez RIO wraz  

z sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 oraz że w tym zakresie została wydana opinia 

o wykonaniu budżetu.  
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Radny Andrzej Szelążek powiedział, że jest tworzony plan przychodów, który wynosił ponad 

12 mln zł, a został zrealizowany na poziomie ponad 11 mln zł. Radnego interesuje to, w jakich 

obszarach nie został zrealizowany ten plan przychodów, aby na przyszłość móc wyciągnąć 

wnioski do planowania, żeby zakładać realny plan do zrealizowania, aby nie było później 

różnic. Później powoduje to dodatkowe działania, żeby wyjść z wynikiem końcowym w realnej 

sferze, czy wychodzić na plus.  

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że dokonała wyliczenia i jest to różnica 

pomiędzy kwotą 12 135 137,67 zł, a kwotą 11 992 340,33 zł, która wynosi  

142 797,34 zł. Skarbnik dodała, że sprawdzi to i udzieli odpowiedzi.  

 

Radny Andrzej Szelążek powiedział, że już dziękuje.  

 

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał, czy Powiat Gryfiński korzysta ze sposobu 

uczestnictwa w programach inwestycyjnych na zasadzie współfinansowania. Żeby przystąpić 

do projektu musimy mieć swój wkład własny i po wykonaniu inwestycji załóżmy zwrot, bo też 

może być, że jest to współfinansowanie ze środków unijnych 30 do 70 i wtedy jest coś takiego, 

że po skończonej inwestycji, niby finansowanie jest w 100%, ale załóżmy że zabezpieczenie 

jest 30% i te zwroty jak gdyby wracają na konto powiatu, to jak gdyby dot. 2023 r. 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w rozliczeniach są różne projekty. Jednymi 

z najgorszych projektów są projekty z Interregu, bo realizujemy płacimy a następnie 

występujemy o zwrot środków finansowych i może być zwrot w kolejnym roku budżetowym. 

Środki mają być przekazane do dnia 31 grudnia, a faktycznie są przekazane w styczniu lub 

lutym roku kolejnego.  

 

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, czyli zwrot środków powinien nastąpić w danym 

roku kalendarzowym. Dodał, że wchodzą do sprawozdania z 2024 r. inwestycje z 2023 r., aby 

móc je wykazać.  

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że tak, ale tak nie jest. Dodała, że w jednej  

z uchwał Rady Powiatu był zwrot środków i trzeba było zwrócić środki bądź  

z niewykorzystanej dotacji bądź z programu, który był realizowany, środki na inwestycje są 

inaczej rozliczane.   

 

Członkowie Komisji rozpatrzyli sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego  

za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Gryfińskiego oraz opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe Powiatu Gryfińskiego  

za 2024 rok. Sprawozdanie finansowe składa się z:  

1. Bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

2. Łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego. 

3. Łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków  

i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego. 

4. Łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień 

zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 

budżetowego. 

5. Informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 

samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego.  
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Ad. 4 Wypracowanie wniosku do Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia  

Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Gryfińskiego za 2024 r. 

 

Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego 

za 2024 r. wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Gryfińskiego oraz pozytywną opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdania finansowego Powiatu 

Gryfińskiego za 2024 r., wypracowała wniosek do Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r., 

który następnie Przewodnicząca Komisji odczytała.  

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Marianna Kozik zwróciła się do członków 

Komisji z zapytaniem:  

- Kto jest za udzieleniem Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 r.? (5 za; 0 przeciw). 

 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

w wyniku głosowania Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu  

w Gryfinie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Gryfinie z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 r. (wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 16 maja  

2025 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 r. stanowi załącznik nr 3). 

 

Ad. 5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 

 

Radny Hubert Jakubowski zapytał, na kiedy planowane jest koszenie poboczy  

na odc. Kołbacz – Dębina w gminie Stare Czarnowo (pismo znak: BRZ.0012.2.13.2025.MR 

stanowi załącznik nr 4). 

 

Na tym 13 posiedzenie zakończono o godz. 14:45. 

 

Protokół sporządziła: 

 

Magdalena Romankiewicz  

  

 Przewodnicząca Komisji 

 

 Marianna Kozik 


